
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

………………………………… 
 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย  มีความประสงค์จะสรรหาเลือกสรรบุคคลเข้ารับ
ราชการเป็นพนักงานจ้าง  เพื ่อปฏิบัติงานในองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย  ฉะนั ้นอาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  7) พ.ศ.
๒๕6๒ มาตรา  ๗๒ วรรคแรก  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๒ มาตรา 
๑๕ และมาตรา  ๒๕ วรรคท้าย ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกระบี่ เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ข้อ 18 ข้อ 19 และข้อ 20 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรร โดยมีรายละเอียด  ดังต่อไปนี้    
 1.  ประเภทของพนักงานจ้าง  ชื่อตำแหน่ง  และรายละเอียดการจ้าง     
          1. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ช่วย วิชาเอก/โท ภาษาอังกฤษ 
              โรงเรียนบ้านไสไทย สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน  1  อัตรา 
            รายละเอียดตำแหน่ง ปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการสมัครแนบท้ายประกาศนี้  

2. คุณสมบัติท่ัวไป 
สำหรับผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง  ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกระบี่ เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ข้อ  
4  ดังนี้  

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกินหกสิบปี   
(3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้   ไร้ความสามารถ  

หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคลักษณะเบื้องต้น  สำหรับ
พนักงานส่วนตำบล   

 (5)  ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือ
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง   

 (6)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น 
(7)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา   เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก จากรัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 (9)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ

หน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น    
 
 

/หมายเหตุ... 



-2- 

  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาท้องถิ่น  ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ  พนักงานจ้างหรือลูกจ้างของหน่วยงานของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกไม่เกิน                 
๑  เดือน  และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบลมายื่นด้วย  

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
      ผู ้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดการรับสมัคร                  
แนบท้ายประกาศฉบับนี้   

 4. การรับสมัคร   
  ๔.๑ วัน  เวลาและสถานที่รับสมัคร  
  ผู ้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกสามารถติดต่อและขอยื ่นใบสมัครสอบคัดเลือก                    
พร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย เลขที่ 339 หมู่ที่ 7 บ้านคลองหิน       
ตำบลไสไทย อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ ตั้งแต่ วันที่ 3 มีนาคม 2568 ถึงวันที่ 11 มีนาคม 2568               
ในวันและเวลาราชการ 

  ๔.๒ เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในการสมัครสอบ 
  1.   รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาสีดำ  ขนาด 1 นิ้ว  ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน 6 
เดือน  (นับถึงวันรับสมัคร)  จำนวน 3 รูป 
  2.   สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อย่างละ 1 ฉบับ และ
รับรองสำเนาถูกต้อง 
  3. ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎหมาย ก.พ.ฉบับที่ 16 (พ.ศ.
2536) ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน  นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย 
  4. หลักฐานแสดงวุฒิการศึกษาพร้อมทั้งสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ  และรับรองสำเนา
ถูกต้อง 
  5. หลักฐานอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง เช่น หนังสือรับรองจากหน่วยงานที่ระบุลักษณะงานและ
ระยะเวลาที่ปฏิบัติงาน ใบทหารกองเกิน (สด.9) ใบเปลี่ยนชื่อตัว – สกุล ทะเบียนสมรส ฯลฯ  พร้อมสำเนา  1  
ฉบับ และรับรองสำเนาถูกต้อง  

6.  สำเนาเอกสารทุกฉบับ   ให้ใช้กระดาษขนาด  เอ 4  เท่านั้น 

๔.๓  เงื่อนไขในการสมัคร  
    สำหรับการเลือกสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองว่า               

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร  และหากภายหลังปรากฏว่า  
ผู้สมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรรายใดมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน คณะกรรมการพิจารณาสรรหาและ
เลือกสรรจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสรรหาและเลือกสรร และไม่มีสิทธิได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงาน
จ้าง 

     ๔.๔ ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
ผู้สมัครไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
 

 /6.วันเวลา... 
 



-3- 

 ๕. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบ  วัน  เวลาและสถานที่สอบ 
องค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย จะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิสอบและสถานที ่สอบ

คัดเลือกในวันที ่ 12 มีนาคม 2568  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัด
กระบี่ และทางเว็ปไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย https://www.saithai.go.th 

 ๖. วันเวลาสถานที่สอบ 
องค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย จะดำเนินการสอบคัดเลือกใน วันที่ 18 มีนาคม  

2568 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัด
กระบี่ 

 ๗. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร   
 ผู้ที่สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน  ตามรายละเอียด

เกี่ยวกับการสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

 ๘. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะ     

ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยจะดำเนินการจัดจ้างเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้      

 ๙. การประเมินผลการสอบและการขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
การประกาศผลการสอบคัดเลือก องค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย จะประกาศรายชื่อ

ผู้สอบคัดเลือกได้โดยเรียงลำดับที่  จากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนเท่ากัน  
จะพิจารณาผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวผู้สมัครสอบก่อนเป็นผู้อยู่ลำดับสูงกว่า 

 ๑๐.การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร   
องค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย  จะประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการ

เลือกสรร  ในวันที่ 21  มีนาคม 2568  ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย อำเภอเมืองกระบี่ 
จังหวัดกระบี่ และทางเว็บไซต์ https://www.saithai.go.th การขึ้นบัญชีสอบคัดเลือกได้ ขึ้นไว้ไม่เกิน 1 ปี 
นับตั้งแต่วันที่ประกาศรายชื่อผู้สอบคัดเลือกได้ เพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง  เว้นแต่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลไสไทย จะมีการสอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันนี้อีกและมีการขึ้นบัญชี
ผู้สอบคัดเลือกไว้ใหม่ และให้ถือว่าบัญชีขึ้นไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 

 ๑๑.การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร   
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทยกำหนด   

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  24   เดอืนกุมภาพันธ์   พ.ศ. 2568 
 
 
 

(นายหราบ   หง้าฝา) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย 

 
 
 



รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย  ลงวันที่  24 กุมภาพันธ์  2568 

****************************** 
๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
 -  พนักงานจ้างตามภารกิจ   ตำแหน่ง  ผู้ช่วยครูผู้ช่วย วิชาเอก/โท ภาษาอังกฤษ   
        โรงเรียนบ้านไสไทย สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  จำนวน  1  อัตรา 
 1.๑ หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  มีหน้าที่และความรับผิดชอบหลักในการจัดการเรียนการสอน ส่งเสริมการเรียนรู้ บริหาร
จัดการชั้นเรียนพัฒนาผู้เรียน การอบรมบ่มนิสัยให้ผู้เรียนมีวินัย คุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ เตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม พัฒนาตนเอง และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

1.๒ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
1. ด้านการจัดการเรียนการสอน 
 -   นำผลการวิเคราะห์หลักสูตรมาตรฐานการเรียนรู้และตัวชี้วัดหรือผลการเรียนรู้มา 

ใช้ในการจัดทำรายวิชาและออกแบบหน่วยการเรียนรู้ 
- ออกแบบการจัดการเรียนรู้โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ เพื่อให้ผู ้เรียนมีความรู้ 

ทักษะ  
คุณลักษณะประจำวิชา คุณลักษณะอันพึงประสงค์และสมรรถนะที่สำคัญตามหลักสูตร 

- จัดกิจกรรมการเรียนรู้ อำนวยความสะดวกในการเรียนรู้ และส่งเสริมการเรียนรู้ 
ด้วยวิธีการที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

 -    เลือกและใช้สื่อ เทคโนโลยีและแหล่งเรียนรู้ที่สอดคล้องกับกิจกรรมการเรียนรู้ 
 -    วัดและประเมินผลการเรียนรู้ด้วยวิธีการที่หลากหลาย เหมาะสม และสอดคล้อง 

กับตัวชี้วัดและจุดประสงค์การเรียนรู้ 
2. ด้านการบริหารจัดการชั้นเรียน 
 -    จัดบรรยากาศที่ส่งเสริมการเรียนรู้ กระบวนการคิด ทักษะชีวิต และพัฒนา

ผู้เรียน 
 -    ดำเนินการตามระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน โดยมีการศึกษาและรวบรวมข้อมูล 

ผู้เรียนรายบุคคล เพื่อแก้ปัญหาและพัฒนาผู้เรียน 
- อบรมบ่มนิสัยให้ผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม คุณลักษณะอันพึงประสงค์ และ 

ค่านิยมท่ีดีงาม 
3. ด้านการพัฒนาตนเอง 
    พัฒนาตนเองเพื่อให้มีความรู้ ความสามารถ ทักษะ ด้วยวิธีการต่าง ๆ อย่างเหมาะสม 

และ   
มีส่วนร่วมในชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ 

วินัย คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณวิชาชีพ  
มีวินัย คุณธรรม จริยธรรม ประพฤติปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดี ดำรงชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ

พอเพียง มีจิตวิญญาณความเป็นครู มีจิตสำนึกความรับผิดชอบในวิชาชีพครูและมีจรรยาบรรณของวิชาชีพ 
 
 
 

/1.3 คุณสมบัติ... 



- 2 - 

      1.๓  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง   

   1.๓.๑ มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีในสาขาวิชาหรือทางการศึกษา ศึกษาศาสตร์ หรือทาง
อ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต.กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ 
  1.๓.๒ มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู
ตามท่ี    คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน 

 1.๔ อัตราค่าตอบแทน    
         1.4.1 ปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ  ๑๕,000.- บาท  

               1.4.2 ปริญญาตรีหลักสูตร 5 ปี ได้รับอัตราค่าตอบแทนเดือนละ  ๑๕,800.- บาท  

 
********************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร   
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไสไทย  ลงวันที่  24  กุมภาพันธ์  2568 

********************** 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์  ดังนี้  

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ช่วย  
วิชาเอก/โท ภาษาอังกฤษ  โรงเรียนบ้านไสไทย 
สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม   จำนวน  1  อัตรา   
 
๑.ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป    
 ๑.๑ ความรู้ความสามารถทั่วไป 
 ๑.๒ ความรู้ด้านการเมือง เศรษฐกิจ สังคม วัฒนธรรม และเทคโนโลยี 
 ๑.๓ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
๒.ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  
 ๒.๑  มีทักษะในการปฏิบัติหน้าที่    
 ๒.๒  มีความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่     
 ๒.๓  กฎหมายที่เก่ียวข้อง 
๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง      
 ๓.๑ บุคลิกภาพท่วงทีวาจา   
 ๓.๒  ความคิดริเริ่ม 
 ๓.๓ มนุษยสัมพันธ์   
 ๓.๔ ทัศนคติ  แรงจูงใจ   
 
 

 
 
 
 

๑๐๐  คะแนน 
 
 
 

๑๐๐  คะแนน 
 
 
 

๑๐๐  คะแนน 
 
 

 
 
 
 
โดยวิธีการสอบข้อเขียน
และหรือโดยวิธีการ
สัมภาษณ์ 
  
โดยวิธีการสอบข้อเขียน
และหรือโดยวิธีการ
สัมภาษณ์ 
 
โดยวิธีการสัมภาษณ์ 
 
 
 
 

รวม ๓๐๐  คะแนน  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


